
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ПГТ ИЛЬСКОГО 
(ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского)

ПРИКАЗ

2024 г. . №
О создании экспертных групп в МО учителей

В целях повышения качества обучения учащихся, совершенствование 
системы подготовки материалов для четвертных и годовых контрольны: 
диагностических работ (КДР) по русскому языку и математике во 2 - 1 
классах, по трудовому обучению в 5 - 11 классах,
приказываю:

1. Создать экспертные группы по комплектованию текстов контрольны 
работ для учащихся по КДР в начальных 2-4 классах в следутоще 
составе:

• по математике:
Бут Людмила Александровна, учитель, руководитель МО 
Полугодкина Ирина Владимировна, учитель

• по русскому языку;
Жайворонок Ирина Викторовна, учитель, 
Митяшова Анастасия Викторовна, учитель

2. Создать экспертные группы по оценке КДР в 5 - 11 классах в следуют 
составе:

® по русскому языку:
' Куликова Ольга Юрьевна, учитель 

Гордеева Марина Юрьевна, учитель, 
Кизилова Анна Михайловна, учитель

• по математике:
Суворова Татьяна Николаевна, учитель 
Симонова Нина Владимировна, учитель 
Прядкина Наталья Семеновна, учитель 

трудовому обучению:
цветоводство и декоративное садоводство: 

Барбатько Любовь Александровна, учитель, 
сельскохозяйственный труд:

Игнатьева Татьяна Викторовна, учитель 
швейное дело:

Романенко Татьяна Михайловна, учитель,
каменное дело:



Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ПГТ ИЛЬСКОГО 
(ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского)

ПРИКАЗ

« / » ^2023 г.
О соТдании экспертных групп в МО учителей

2-10

В целях повышения качества обучения учащихся, совершенствования 
системы подготовки материалов для четвертных и годовых контрольных 
диагностических работ (КДР) по русскому языку и математике во 
классах, по трудовому обучению в 5 - 10 классах, 
приказываю:

1. Создать экспертные группы по комплектованию текстов кон" 
работ для учащихся по КДР в начальных 2-4 классах в еле, 
составе:

:тр< 
[еД

юльных
[ующем

по математике:
Бут Людмила Александровна, учитель, руководитель МО 
Полугодкина Ирина Владимировна, учитель

• по русскому языку:
Жайворонок Ирина Викторовна, учитель, 
Митяшова Анастасия Викторовна, учитель

Создать экспертные группы по оценке КДР в 5 - 10 классах в следующем 
составе:

• по русскому языку:
Куликова Ольга Юрьевна, учитель 
Гордеева Марина Юрьевна, учитель, 
Кизилова Анна Михайловна, учитель

• по математике:
Суворова Татьяна Николаевна, учитель 
Симонова Нина Владимировна, учитель

• по трудовому обучению:

ДИРЕКТОР ?ШКЯ
Н И. РОДЙД^

V О о >-
,-—4/ Д ° 5 =

л#

цветоводство и декоративное садоводство: 
КОПИЯ BEБарбатько Любовь Александровна, учитель, 

^Л^ьскохозяйствснный труд: <
д'ЙГНатьева Татьяна Викторовна, учитель 
щфтное дело:
'^Романенко Татьяна Михайловна, учитель, 
именное дело:

Карьков Алексей Борисович, учитель



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Северская

О проведении муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!»

В соответствии с утвержденным планом деятельности ресурсного центра 
на 2023-2024 учебный год приказываю:

1. Провести дистанционный муниципальный конкурс «Решаем, творим
вместе!» для обучающихся по адаптированной основной
общеобразовательной программе образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - Конкурс) по 
следующим направлениям:

1) математика (5-9 кл) 20 ноября 2023 г.;
2) русский язык (5-9 кл) 21 ноября 2023 г. ;
3) история Отечества (7-9 кл) 22 ноября 2023 г;
4) основы социальной жизни ( 5-8 кл) 23 ноября 2023 г.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри районного конкурса (приложение №2).
4. Руководителям ОО, реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями):

1) организовать участие обучающихся в муниципальном Конкурсе в 
соответствии с Положением;

2) предоставить заявки на участие в Конкурсе в ГКОУ КК школу-интернат 
пгт Ильского МО в срок до 17 ноября 2023 г. (приложение № 3);

5. Директору ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского (Родина) 
организовать работу жюри Конкурса по всем направлениям с 20 по 23 ноября в 
14.00 ч.

6.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В

образованияКОПИЯ
ДИРЕКТОР

НИ Р0

Л.В.Мазько



Приложение №2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от /«Z

Жюри муниципального дистанционного конкурса 
«Решаем, творим вместе!»

Председатель жюри:

Ганина Е.В. - руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» ;

Члены жюри:

1. Жаворонок Ю.С. - Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;

2. Хатунцева В.А - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Иньского;

3. Куликова О.Ю. - учитель ГКОУ КК школы- интерната пгт Ипьского;

4. Карьков А.Б. - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Ипьского;

5. Митяшова А.В. - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского;

6. Барбатько Л. А. - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского


